
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 45 del 20/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: VARIAZIONE ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLO 300/0 - FITTO 
BOX MERCATO ORTOFRUTTICOLO.

Il Redattore: Gulino Biagio 

Premesso che:
- con Deliberazione del C.C. n.32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2017 – 2019 ed il bilancio di previsione2017 – 2019;
- con Deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 
2019;
- in esecuzione della Deliberazione di Giunta Municipale n° 405 del 28/07/2016, il Dirigente del Settore VII,  
ha approvato, con propria Determinazione Dirigenziale n° 1739 del 11/10/2016, l'avviso pubblico finalizzato 
alla assegazione in concessione  dei posteggi (box) del mercato ortofrutticolo di contrada "Mugno";
-  con  successiva  Determinazione  Dirigenziale  n°  2645  del  28/12/2016  è  stata  approvata,  secondo  le 
risultanze dell'avviso pubblico di cui sopra, la graduatoria per l'assegnazione in concessione dei posteggi 
(box) del mercato ortofrutticolo di c.da "Mugno", e che il dispositivo della Determinazione Dirigenziale in 
parola prevede inoltre:
-  al punto 2  di assegnare, agli operatori economici aventi diritto, i posteggi (box) per la durata di anni 7 
(sette), decorrenti dall'anno 2017;
-  al punto 5 di "Accertare per ciascuno degli anni 2017-18-19-20-21-22-23 la somma di € 29.592,00 al 
Capitolo 300/0 codici di bilancio 3.01.03.02.001 acc. vari,  esigibilità 2017-18-19-20-21-22-23, di dubbia 
esazione da quantificare, ecc.;
- al punto 6 "Di dare atto che l'accantonamento, riferito agli accertamenti relativi al canone concessorio dei  
box  del  mercato  ortofrutticolo,ecc...,  confluirà  per  ciascuno  degli  anni  2017-18-19-20-21-22-23  nello 
stanziamento complessivo del  "Fondo credito di  dubbia  esigibilità"  del  Bilancio annuale  di  riferimento, 
ecc.";
-  atteso che con contratto  n°  30374 di  repertorio del  14/02/2017 registrato,  all'agenzia  delle entrate   di  
Ragusa, in data 03/03/2017 al n° 599/3T è stato assegnato al Sig. Giovanni MONCADA, titolare della ditta 
omonima, il posteggio (box) n° 2 per la durata di anni 7 (sette) decorrenti dal primo gennaio 2017;

Pagina 1/2



- che lo stesso, con nota assunta al protocollo generale del comune in data 13/10/2017 n° 107522, chiedeva a  
causa di sopravvenuti e improvvisi disagi derivanti da intervento ospedaliero conseguente a grave incidente, 
di potere recedere dal contratto a far tempo dal 31/12/2017;
- che di conseguenza, con apposita Determinazione Dirigenziale n° 2035 del 23/11/2017, veniva concessa 
alla ditta MONCADA Giovanni la rescissione del contratto di concessione in locazione del box n° 2 del  
mercato ortofrutticolo di c.da Mugno;
che pertanto occorre procedere alla eliminazione dell'  accertamento in entrata n° 397/2016, previsto con  
Determinazione Dirigenziale n° 2645 del 28/12/2016, al Capitolo 300/0 codici di bilancio 3.01.03.02.001 – 
Fitto box mercato ortofrutticolo;  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 Marzo 2017 con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento di Contabilità dell’Ente ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali";
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi dell'art. 53 
del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;

Riteuto di provvedere nel merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto: 
1) Eliminare l'accertamento in entrata  previsto, con  Determinazione Dirigenziale n° 2645 del 28/12/2016, al 
Capitolo  300/0  codici  di  bilancio  3.01.03.02.001  –  Fitto  box  mercato  ortofrutticolo,  limitatamente  all' 
importo previsto per la locazione del box n° 2 della ditta Moncada Giovanni, di cui all'accertamento  n° 
397/2016, di € 1.752,00 annui per ciascuno degli anni 2018-19-20-21-22-23;
2) Mantenere gli accertamenti in entrata previsti con  Determinazione Dirigenziale n° 2645 del 28/12/2016, 
al  Capitolo  300/0  codici  di  bilancio  3.01.03.02.001  –  Fitto  box mercato  ortofrutticolo  per  l'importo  di  
€ 27.840,00 anzichè € 29.592,00 annui  per ciascuno degli anni 2018-19-20-21-22-23;
3) Di dare atto che l'accantonamento riferito ai fitti  dei box del mercato ortofrutticolo di cui al presente  
provvedimento,  confluirà  nello  stanziamento  complessivo  del  "Fondo  credito  di  dubbia  esigibilità"  del 
biancio annuale di previsione 2018, applicando al credito i criteri di carattere generale definiti dall'Ente per 
l'anno in corso in attuazione della vigente normativa in materia di fondo crediti di dubbia esigibilità per i 
crediti appartenenti alla stessa tipologia di entrata.

 

Ragusa,  26/03/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

